Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 007/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ torna público aos interessados o Edital de Retificação do
Edital de Abertura do Processo Seletivo 001/2022.

Art. 1º Conforme Lei Municipal nº 1752 de 2011 fica retificado a carga horária do cargo Atendente de Creche.

Art. 2º O Edital de Abertura ficou conforme Lei Municipal nº 1746 de 2011, porém deve seguir a Lei posterior, ficando da

seguinte forma.
Onde se lê:

CARGO VAGAS PCD /
AFRO

VENCIMENTO CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITO MÍNIMO PERÍODO PROVA
OBJETIVA

Atendente de
Creche

07 + CR -- R$ 1.356,12 40h R$ 60,00
Ensino Médio Completo Manhã

Leia se:

CARGO VAGAS
PCD /
AFRO

VENCIMENTO
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO PROVA
OBJETIVA

Atendente de
Creche

07 + CR -- R$ 1.356,12 30h R$ 60,00
Ensino Médio Completo Manhã

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mandaguaçu, 31 de julho de 2022.

MAURICIO APARECIDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL